[image: ]

	[bookmark: _GoBack]              №   24/2
	             от 31 августа 2017 года

	         Решение

	              Карар

О внесении изменений в решения
Совета Чистопольского
муниципального района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 июля 2017 г. № 525 «Об индексации размеров денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных окладов муниципальных служащих», Совет Чистопольского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Приложение № 1 решения Совета Чистопольского муниципального района от 29.04.2009 № 31/4 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Чистопольского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления» (в редакции решений Совета Чистопольского муниципального района от 07.02.2013 №23/9, от 18.10.2013 №29/3, от 28.04.2015 №45/3) изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Приложение к положению об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденному решением Совета Чистопольского муниципального района от 07.11.2012 г. № 21/9 (в редакции решения Совета Чистопольского муниципального района от 18.10.2013 №29/2) изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу 1 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Чистопольского
муниципального района																	    	Д.А. Иванов

Приложение №1
к решению Совета Чистопольского
муниципального района
от _____________2017г  №________

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	№
п/п
	Наименование должности
	Должностные
оклад, руб.

	1
	Руководитель Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	7268

	2
	Руководитель иного органа местного самоуправления Чистопольского муниципального района
	6468

	3
	Первый заместитель  руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	6557

	4
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	6468

	5
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района – Начальник Управления Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	6468

	6
	Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления Чистопольского муниципального района
	5928

	7
	Руководитель аппарата Совета Чистопольского муниципального района
	6557

	8
	Управляющий делами Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	6071

	9
	Заместитель начальника Управления Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
	5064

	10
	Начальник самостоятельного отдела Совета Чистопольского муниципального района, Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района и иного органа местного самоуправления Чистопольского муниципального района
	5064

	11
	Заместитель начальника самостоятельного отдела Совета Чистопольского муниципального района, Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района и иного органа местного самоуправления Чистопольского муниципального района
	4511

	12
	Помощник главы Чистопольского муниципального района
	4511

	13
	Заведующий самостоятельным сектором
	3970

	14
	Главный специалист
	3685

	15
	Ведущий специалист
	3477

Должностные оклады муниципальных служащих индексируются в соответствии с правовыми актами Республики Татарстан.

Приложение №2
к решению Совета Чистопольского муниципального района
от «___»_________2017 г. №___

Размер ежемесячного денежного вознаграждения
главы Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
первого заместителя главы Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, председателя Контрольно-счетной палаты
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностные
оклад, руб.

	1
	Глава Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
	31034

	2
	Первый заместитель  главы Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
	27929

	3
	Председатель Контрольно-счетной палаты Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
	27929

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, первого заместителя главы Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, председателя Контрольно-счетной палаты Чистопольского муниципального района Республики Татарстан индексируется в соответствии с правовыми актами Республики Татарстан.

image1.png
B H S Q& =

v | BCTABA AT PAMETACTANA  CCotkn

TimesNewF-[14 < A A" | Aa~ | A0 |

6nanik Fnassi [Pexinu orparuvenHoi GywKUmonansHoc] - Word

PACCHAKA  PELEH3MPOBAHME  BIA  HAACTPOVIKY

3= | 8L | || asb6Borr ez AaBOBE AssoBer, Aab6B. Aab6Be AaBbOB Ass6ssr AaB6Be AaBoBe Aab05: AaBoB AaB6Be AaboBe -

BETSBATS ¢ opuar no ospanyy | K K 4 7 s x. v-A- - | & i - ||3aronoso... 3aronoso.. [T0Bbmwi Tbes whte.. 3aronoso.. 3aronoso.. Hassanne Mogsaron. Craoes.. Beigenenne Cunshoe.
Eybep obmena B wpngr 5 Assay 5 Crumn

y [T [ FRRE AR AR AR AR AR R SR RER RERRS AR TSR RF -SSR IS R IR REIE R
PECITYBJINKA TATAPCTAH TATAPCTAH PECITYBJINKACBI

N COBET YHCTOIIOJIbCKOI'O YHUCTAY MYHUITAIIAID

] MYHHITUIIAJIBHOI'O PAMOHA PANOHBI COBETBI

| yauua Be6emns, jom 129, BeGenb ypamsl, 129 HUBI HOpT,

ropox Yncromomns, 422980 Uncrait mshape, 422980

| Tem. (84342) 5-43-60, Ten/dakc 5-43-70, E-mail: chistay@tatar.ru

“ Ne

X Ha Ne or

[T 6nar rnaser (Pesoms.. (] Coser P Pesom orpa. .

? @B - x
B
8 aim ~
25 3amerms

1 Beigenims ~

5| Pegakriposarme -

L
W () oL